I. Municipalidad de Dalcahue

ADJUDICA LICITACION N2 4481-3-1L124
DECRETO ALCALDICIO N° 0219.-
DALCAHUE, 20 de enero del 2025.-

VISTOS: El cuadro comparativo, el informe propuesta
publica, el acta de apertura, las ofertas presentadas, el Decreto alcaldicio N°38 de fecha 07 de Enero
del 2025 donde aprueba bases, llama a licitacion publica N°4481-3-L125 “Contrato de suministro
Adquisicion de Alcanatrillas afio 2025” el Decreto 661/2024 del Ministerio de Hacienda que aprueba
el Reglamento de Compras Publicas; la Ley 21.634 que moderniza la Ley de Compras Publicas y
otrasleyes; El acuerdo adoptado en la sesidn extraordinaria N° 52 de fecha 15 de noviembre de 2024;
el Certificado N° 155 de Secretaria Municipal de fecha 27 de noviembre de 2024 y el Decreto
AlcaldicioN°2.792 que aprueba el Presupuesto Municipal afio 2025, La Ley N° 21.180 de
Transformacién Digitaldel Estado y la Ley N° 21.464 del aifio 2022, que modificaron la Ley N°19.880
de Bases de losprocedimientos administrativos que rigen los actos de los drganos de la
administracion del Estado; Lasentencia de proclamacién en la causa rol N°111-2024 del Tribunal
Electoral Regional de los Lagos defecha 30 de Noviembre de 2024 y que declara Alcaldesa de
Dalcahue a dofia Alejandra VillegasHuichaman. Los articulos 8, 12 inciso 4to., 56 y 66 de la Ley N.2
18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

ADJUDIQUESE: La Licitacion N2 4481-3-L125, denominada
“Contrato de suministro Adquisicion de Alcantarilla afio 2025”, considerando que los criterios de
evaluacion establecian un 40 % precio, un 15 % cumplimientos de requisitos formales, un 20% plazo
un 25 % ubicacion, al siguiente oferente:

RAZON SOCIAL RUT LINEA OFERTADA
MARCOS AURELIO MACIAS _ 2.-
DEMARCH)/
OSCAR ANTONIO BECKER _ -3-4-5_6.-
ALVAREZ 1-3-4-56.

ANOTESE, COMUNIQUESE A LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS Y ARCHIVESE.
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ACTA DE APERTURA PROPUESTA PUBLICA N°4481-3-1125
“CONTRATO DE SUMINISTRO ADQUISICIO ANO 2025"

En Dalcahue a 15 del mes de enero del 2025, en el departamento de
operaciones de la llustre Municipalidad de Dalcahue, se realiza la apertura
de la propuesta puUblica denominada "Contrato de suministro Adquisicion
de Alcantarillas ano 2025."

Presentdndose las siguientes ofertas en el portal mercado

Ublico;
NOMBRE DEL OFERENTE RUT TOTAL DE LA
OFERTA
MARCOS AURELIO MACIAS DEMARCHI I $2.807.500
COMERCIAL INTEGRAL JERUT LIMITADA 77.748.757-4 $3.078.918
OSCAR ANTONIO BECKER ALVAREZ $2.531.879
Para constancia firman.
~ (\)
ALEJANDRO SADOC DIAZ GARNICA | VILMA ANDREA LEVINANCO MUNOZ

JEFE DEPARTAMENTO DE OPERACION JEFA DE ADQUISICIONES




CONTRATO SUMINISTRO DE ADQUISICION DE ALCANTARILLAS ANO 2025

LINEA 1 TUBO ALCANTARILLADO HDPE 1.200 MM X 6 MTS.

PROVEEDOR CANTIDAD |PRECIO 40% | PLAZO ENTREGA 20%|UBICACION 25% | CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES 15%| TOTAL
MARCOS AURELIO MACIAS DEMARCHI 1 $1,130,000 34%|2 DIAS 20%|QUEMCHI 25%|S| CUMPLE 15% 9%
COMERCIAL INTEGRAL JERUT LIMITADA 1 $1,137,966| 34%|NO INDICA 0%|CONCEPCION 5%|S| CUMPLE 15% 54%
OSCAR ANTONIO BECKER ALVAREZ 1 $967,970] 40%|1A2DIAS 20%|CASTRO 25%|SI CUMPLE 15% 100%
LINEA 2 TUBO ALCANTARILLADO HDPE 1.000 MM X 6 MTS.

PROVEEDOR CANTIDAD |PRECIO 40% | PLAZO ENTREGA 20%|UBICACION 25%| CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES 15%[TOTAL |
MARCOS AURELIO MACIAS DEMARCHI 1 $675,000 40%|2 DIAS 20%|QUEMCHI 25%|S| CUMPLE 15% 100%
COMERCIAL INTEGRAL JERUT LIMITADA 1 $817,608| 33%|NO INDICA 0%|CONCEPCION 5%|S| CUMPLE 15% 53%
OSCAR ANTONIO BECKER ALVAREZ 1 $719,340| 38%|1A2DIAS 20%|CASTRO 25%|S| CUMPLE 15% 98%)
LINEA 3 TUBO ALCANTARILLADO HDPE 800 MM X 6 MTS. =
PROVEEDOR CANTIDAD [PRECIO 40%|PLAZO ENTREGA 20%|UBICACION 25%| CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES 15%|TOTAL
MARCOS AURELIO MACIAS DEMARCHI 1 $462,500| 35%)2 DIAS 20%|QUEMCHI 25%|SI CUMPLE 15% 95%
COMERCIAL INTEGRAL JERUT LIMITADA 1 $505,260| 32%|NO INDICA 0%|CONCEPCION 5%|S| CUMPLE 15% 52%
OSCAR ANTONIO BECKER ALVAREZ 1 $408,610| 40%|1A2DIAS 20%|CASTRO 25%|SI CUMPLE 15% 100%
LINEA 4 TUBO ALCANTARILLADO 24"HDPE 600 MM X 6 MTS.

PROVEEDOR CANTIDAD [PRECIO 40%|PLAZO ENTREGA 20%| UBICACION 25%| CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES 15%|TOTAL
MARCOS AURELIO MACIAS DEMARCHI 1 $300,000| 31%|2DIAS 20%|QUEMCHI 25%|S| CUMPLE 15% 91%
COMERCIAL INTEGRAL JERUT LIMITADA 1 $360,900| 26%|NO INDICA 0%|CONCEPCION 5%|S| CUMPLE 15% 46%
OSCAR ANTONIO BECKER ALVAREZ 1 $234,117| 40%|1A2DIAS 20%|CASTRO 25%|S| CUMPLE 15% 100%
LINEA5 TUBO ALCANTARILLADO HDPE 16" 400 MM X 6 MTS.

PROVEEDOR CANTIDAD _[PRECIO 40% | PLAZO ENTREGA 20%| UBICACION 25%| CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES 15%| TOTAL
MARCOS AURELIO MACIAS DEMARCHI 1 $140,000] 32%|2 DIAS 20%|QUEMCHI 25%|SI CUMPLE 15% 92%
COMERCIAL INTEGRAL JERUT LIMITADA 1 $139,008] 32%|NO INDICA 0%|CONCEPCION 5%| S| CUMPLE 15% 52%
OSCAR ANTONIO BECKER ALVAREZ 1 $112,367| 40%|1A2DIAS 20%|CASTRO 25%|S| CUMPLE 15% 100%
LINEAG TUBO ALCANTARILLADO 12" HDPE 300 MM X 6 MTS.

PROVEEDOR CANTIDAD _[PRECIO 40%|PLAZO ENTREGA 20%|UBICACION 25%| CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES 15%|TOTAL
MARCOS AURELIO MACIAS DEMARCHI 1 $100,000{ 36%|2DIAS ="\ 20%|QUEMCHI 25%|SI CUMPLE 15% 96%
COMERCIAL INTEGRAL JERUT LIMITADA 1 $118,176| _30%{NQ INDI@— N\ 0%|CONCEPCION 5%|SI CUMPLE 15% 50%
OSCAR ANTONIO BECKER ALVAREZ 1 __ $89,475 20%|2ASTRO 25%|SI CUMPLE 15% 100%

ALEJANDRO SADOC DIAZ GARNICA

JEFE DEPARTAMENTO DE

OPERACIONES

VILMA ANDREA LEVINANCO MUNOZ

JEFA DE ADQUISICIONES
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INFORME PROPUESTA PUBLICA N°4481-3-1125

“CONTRATO DE SUMINISTRO ADQUISICION DE ALCANTARILLAS ANO 2025”

En Dalcahue a 15 de enero del 2025, en la llustre Municipalidad de Dalcahue, se
evalud las ofertas presentadas, a través del porfal mercado publico, de los sigulentes

oferentes:
Presentaron sus ofertas los sigulenies proveedores:
OFERTA N° RAZON SOCIAL RUT
1 MARCOS AURELIO MACIAS DEMARCHI [ ]
] COMERCIAL INTEGRAL JERUT LIMITADA 77.748.757-4
1 OSCAR ANTONIO BECKER ALVAREZ __

10.1. Los criterios de evaluacidn serdn los siguientes:

Criterio

Ponderacién

Observacicnes

Cumplimiento
requisitos formales

15%

Aplicado a los oferentes que hayan cumplido con
fodos los requisitos formales duranie el proceso de

-| apertura de la Licitacidn. A los demdas oferentes se les

evaluard con porcentaje 0.

Precio

40%

Aplicado a los oferentes que presenten el menor valor
econdmico. A los demds oferentes se le aplicard la
regla de fires inversas: Oferfa menor precio*40
/Oferta a evaluar.

Nota: Con respecto ol criterio precio, los oferenies
deberdnindicar en su oferia el VALOR REAL del servicio,
de acuerdo a precic de mercado para ser
considerado en la evaluacidn. Esio con la findlidad de
que posteriormente al adjudicar la licitacién puedan
coniratarse los servicios con costos similares a los
ofertados. Se entenderd como precic de mercado el
promedio de las oferias recibidas que presenien
valores cercanos. Si un valor de una oferia se
encuentra con una diferencia que alcance al 50%
bajo el precio de mercado, ésta no serd evaluada.

Plazo

Aplicado a la oferta que presente el menor plazo de
enirega, de acuerdo a la siguiente tabla:

De 1 a 2dias: 25%
De3a5:15%
De 6y mas dias= 0%

Ubicacién

25%

Se aplicard a los oferentes que cuenien con local
comerclal deniro de la provincia de Chiloé. A [os




demdas oferentes que se encuentren fuera de la regién
se les evaluard con 5%.

Efectuada la revisién y evaluacion, la llustre Municipalidad de Dalcahue propone realizar
la adjudicacién al siguiente oferente indicados en el siguiente cuadro con las lineas
senaladas para cada una, cumpliendo estos con los requisitos necesarios.

Oferente adjudicado:

RAZON SOCIAL RUT Lineas adjudicadas
MARCOS AURELIO MACIAS DEMARCHI 2.-
OSCAR ANTONIO BECKER ALVAREZ 1-3-4-5-6.-

VILMA ANDREA LEVINANCO MUNOZ
JEFA DE ADQUISICIONES

ALEJANDRO SADOC DIAZ GARNICA
JEFE DEPARTAMENTO DE OPERACIONE






